
Determina Dirigenziale N.870/2022 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.870/2022

Oggetto: Acquisto fornitura Pen - Drive del software Primus - Acca Software s.p.a.
seriale n° 18121471, CIG: Z2437A8597

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 24 marzo 2022 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024.



Determina Dirigenziale N.870/2022 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Considerato
che l'Ufficio Tecnico- lavori Pubblici per lo svolgimento delle ordinari funzioni, in
particolare per la contabilizzazione da parte dei Direttori dei Lavori dei contratti di
appalto ha la necessità di utilizzare programmi appositi;

Ritenuto
che per una massima economicità e funzionalità della fornitura ed al fine di
eseguire tempestivamente l’intervento sopra indicato, si può procedere
all’affidamento diretto ai sensi del disposto art. 36, comma 2, del Dlgs 50/2016;

Evidenziato
che l'Ufficio Tecnico- Lavori Pubblici ha manifestato la necessità dei seguenti
prodotti:
- n. 1 sostituzione Pen Drive smarrita del software Primus seriale n° 18121471;

Visto
il preventivo inviato dalla società ACCA software spa prot. n. 29172 del
06/09/2022 nel quale si evince che per la fornitura di quanto sopra definito il
prezzo complessivo è di € 39,00 + € 15,00 spese di consegna per un totale di €
54,00 oltre IVA 22%, così complessivi € 65,88;

Atteso che
in data 06/09/2022 è stato ottenuto dall' ANAC il CIG il cui numero attribuito è
Z2437A8597;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto Il D.Lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

1) di procedere, per i motivi esposti in premessa, alla fornitura di n. 1 sostituzione
Pen Drive smarrito software Primus in favore della ditta ACCA Software S.p.A.,
Contrada Rosole 13 - 83043 Bagnoli Irpinio (AV)per un importo di € 65,88 Iva
compresa;

2) di impegnare a favore della ditta ACCA Software S.p.A. la spesa complessiva di €
65,88 sul capitolo n. 0105.13.007 del  Bilancio 2022 imp.cont. n. 1389.1 / 2022;

3) di comunicare alla ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa,
contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la
copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura dovrà essere completata
con gli estremi della suddetta comunicazione;
4) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la



Determina Dirigenziale N.870/2022 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e
che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;
5) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario
per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6) - di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria;

                          Il Dirigente del Settore 3 LL.PP.
                             Arch. Fulvio Elio Bernardo


